
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва  

от 16 мая 2017 г. № 100 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 16 мая 2017 г. № 100  

«О Республиканской экспертной группе по вопросам противодействия 

коррупции» следующие изменения: 

а) в Положении о Республиканской экспертной группе по вопросам 

противодействия коррупции: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«Руководителем экспертной группы является руководитель Канцелярии 

Главы Республики Тыва.»; 

в пункте 9 слова «управления по противодействию коррупции департамента 

региональной безопасности» исключить; 

б) в составе Республиканской экспертной группы по вопросам 

противодействия коррупции (далее - экспертная группа): 

1) ввести в состав экспертной группы: 

Монгала А.М. – руководителя Канцелярии Главы Республики Тыва, назначив 

руководителем экспертной группы; 

Бузур-оола А.А. – начальника управления противодействия коррупции при 

Главе Республики Тыва, назначив секретарем экспертной группы; 

Оюна А.Г. – министра Республики Тыва по делам юстиции; 

Мельникова В.М. – заместителя министра дорожно-транспортного комплекса 

Республики Тыва; 

2) вывести из состава экспертной группы Чудаан-оола А.М., Зубкова В.В., 

Абрамову А.А. и Максимова А.Н. 



2 

2. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

17 ноября 2017 г. 

№ 228 

 

 

 
 

 

 

 

 


